



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022 **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022.
PREGÃO Nº 005/2022.
PROCESSO Nº 016/2022.

VALIDADE: 12 meses.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2022, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Santo Antônio, nº. 190, centro, nesta cidade, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Melgaço Tavares, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, da Lei 10.250/02, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 por deliberação do pregoeiro oficial e equipe de apoio, e por ele homologada conforme processo nº 016/2022 RESOLVE registrar os preços para os fornecimentos constantes nos anexos desta ata, beneficiário a Empresa COMERCIAL CATITA LTDA -ME, localizado na av: Crispim Alves Magalhaes , nº508, no bairro Cidade Nova, na cidade de Maravilhas , estado de Minas Gerais, cujo CNPJ é 10.639.781/0001-12, neste ato representado por Carlos José de Sousa, CPF: 806.530.496-68, conforme anexo:

01 - DO OBJETO:

I - Os objetos do fornecimento são os produtos constantes dos anexos desta ata, em que são discriminados, a apresentação de cada produto, o consumo estimado e o prazo para entrega.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a partir da homologação do processo.

II - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Estado de Minas Gerais

I - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 005/2022.

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 005/2022, que integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 005/2022 pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - Em cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será o constante dos anexos desta, e será contado a partir da Ordem de Fornecimento.

II - O local da entrega, em cada fornecimento, será o constante da Ordem de Fornecimento.

06 - DO PAGAMENTO

I - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

II - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

$I = (TX/100)$

$EM = I \times N \times VP$, onde:

I = Índice de atualização financeira;

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

II - Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI Estado de Minas Gerais

devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de cinco dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

V - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

VI - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

VII - As empresas detentoras da presente ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo de até vinte e cinco por cento nas quantidades estimadas.

08 - DAS PENALIDADES

I – Recusando-se a vencedora a assinatura da ata sem motivo justificado, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à multa equivalente a 10% do valor de sua proposta, sem prejuízo da aplicação da sanção administrativa de suspensão temporária do direito de licitar pelo prazo de até cinco anos.

II – Em caso de inexecução parcial ou total das condições fixadas no contrato, erros ou atrasos no cumprimento do contrato e quaisquer outras irregularidades, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

a) Advertência;

b) Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, até o 10^o (décimo) dia de atraso, da entrega do produto, sobre o valor da parcela, por ocorrência;

c) Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do saldo do valor do contrato, no caso de atraso superior a 10 (dez) dias, com a consequente rescisão contratual, quando for o caso;

d) Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, nos casos:

d.1) inobservância do nível de qualidade dos fornecimentos;

d.2) transferência total ou parcial do contrato a terceiros;

d.3) subcontratação no todo ou em parte do objeto sem prévia autorização formal da Contratante;

d.4) descumprimento de cláusula contratual.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Estado de Minas Gerais

III – A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que o contratante promova sua reabilitação.

V – O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Pequi/MG, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

I - Considerado o prazo de validade estabelecido no item I da Cláusula II, da presente Ata, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período, contado a partir da data limite para apresentação das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão nº 005/2022, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, ressalvados os casos de revisão de registro a que se refere o Decreto instituidor do Registro de preços.

II - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art.73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.e demais normas pertinentes.

II - A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI Estado de Minas Gerais

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

A - a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante.

13- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão nº 005/2022 e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

14.2. Fica eleito o foro desta Comarca de Pára de Minas/MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520/02 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

PEQUI, 14 de Fevereiro de 2022.

Município de Pequi/MG

COMERCIAL CATITA LTDA -ME
CNPJ:10.639.781/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
1	9793	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ESPECIFICA E A REGULAMENTACAO TECNICA VIGENTE DA ANVISA.	CEASA	UNID	70,000	0,0000	5,9900	419,30	Venceu
2	19662	AÇAFRÃO, DA TERRA EM PÓ PARA COLORAÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), APRESENTADAS EM ENVELOPES PLÁSTICOS CONTENDO 250GR CADA, INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000.	PACHA	PAOT	20,000	0,0000	11,9900	239,80	Venceu
3	19663	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM EM PÓLIETILENO DE 05 KG CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO INSTITUTO DO ALCÓOL E AÇÚCAR (IAA). PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DELTA	PAOT	700,000	0,0000	16,9900	11.893,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
4	21647	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 38 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 25 ML, COM TAMP. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 08 MESES DE VALIDADE	WOLFS	UNIDA	30,000	0,0000	6,2900	188,70	Venceu
5	19664	ÁGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS. PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,0 A 2,5 % CONCENTRAÇÃO DE 100 A 250 PPM EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, VALIDADE, MODO DE USO E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDE O RDC 77/2001 DA ANVISA. ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO LÍQUIDO E TRANSPARENTE.	MARINA	UNIDA	150,000	0,0000	21,9900	3.298,50	Desclassif.
6	12857	Amendoim - com casca, inteiro sem adição de sal e/ou açúcar, sem sujidade, embalagem de 500g. Prazo de validade de 6 meses.	PACHA	³ACOT	150,000	0,0000	12,9900	1.948,50	Perdeu
7	19665	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA, PRODUTO AMILACEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO PÓ FINO, BRANCO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADO CAIXA COM PESO DE 1000G	PACHA	³ACOT	40,000	0,0000	18,9900	759,60	Desclassif.
8	12833	Arroz agulhinha; tipo I; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, contendo 5 quilos, nome da empresa beneficiadora/empacotadora estampado na embalagem. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	NOBRE SUL	³ACOT	700,000	0,0000	18,9900	13.293,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
9	19666	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 13,5G DE PROTEÍNA, 4,8G DE LIPÍDIO E 68,4G DE CARBOIDRATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 200G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).	YOKI	PAÇOT	100,000	0,0000	6,9900	699,00	Perdeu
10	17159	Bacon: resfriado, defumado, em peça, e embalagem plástica á vácuo, com até 5 kg cada pacote	PIF PAF	UNIDA	125,000	0,0000	149,0000	18.625,00	Venceu
11	21648	BALA MACIA MASTIGÁVEL DIET, PCTE 50G BALA MACIA DIET, MASTIGÁVEL, SABOR IOGURTE DE FRUTAS VERMELHAS, IDEAL PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCAR. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, HIDROGENADA, AGENTES DE CORPO XAROPE DE MALTITOL E ISOMALTE, UMECTANTE SORBITOL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES PECTINA E GOMA ARÁBICA, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE, ACESSULFAME K, AROMATIZANTE E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO PONCEAU. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". PODE CONTER TRAÇOS DE AMENDOIM. PACOTE COM 50G. APRESENTAR AMOSTRA	PAÇOQUITA	PAÇOT	100,000	0,0000	9,4900	949,00	Venceu
12	19667	BALA MACIA SORTIDA - SABORES MORANGO, UVA, MAÇA VERDE E BANANA, EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 600GR.	FRUTA FRUIT	PAÇOT	200,000	0,0000	7,9500	1.590,00	Desclassif.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
13	8071	BATATA INGLESA, IN NATURA, SELECIONADA DE 1º QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, BROTOS, BOLORES, CORTES OU OUTROS DEFEITOS, INNTECTAS, FIRMES, LIVRES DE UMIDADES EXTERNAS, DESPROVIDAS DE SABOR OU ODOR ESTRANHOS AO PRODUTO QUE LHE PERMITA SUPORTAR OU TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS RESISTENTES. DE COLHEITA RECENTE.	CEASA	UNID	500,000	0,0000	5,9900	2.995,00	Venceu
14	12884	Batata palha - tipo palha fina, características adicionais prontas para consumo, embalagens 500g. .	PACHA	PAOT	150,000	0,0000	12,9900	1.948,50	Desclassif.
15	21649	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - TRADICIONAL PACOTE COM 200G SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	AYMORE	PAOT	700,000	0,0000	3,9500	2.765,00	Desclassif.
16	21650	BISCOITO TIPO MAISENA - TRADICIONAL PACOTE COM 200G SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO, CONTENDO 131 kcal POR POÇÃO DE 30G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	NINFA	PAOT	700,000	0,0000	2,9900	2.093,00	Desclassif.
17	19672	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - SABOR CHOCOLATE, EM EMBALAGEM DE 400 G CADA, SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO, CONTENDO 138 KCAL POR PORÇÃO DE 30G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	NINFA	CAIXA	700,000	0,0000	5,9500	4.165,00	Desclassif.
18	19673	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. SABOR COCO, EM EMBALAGEM DE 400 G CADA, SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO, CONTENDO 138 KCAL POR PORÇÃO DE 30G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	NINFA	CAIXA	700,000	0,0000	5,9500	4.165,00	Desclassif.
19	19674	BISCOITO TIPO SALPET - TRADICIONAL, CAIXA DE 1,5KG COM 12 PACOTES INDIVIDUAIS DE 200G SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	AYMORE	CAIXA	700,000	0,0000	3,9500	2.765,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
20	21651	PIPOCA DE MILHO DIET PIPOCA DOCE DIET SEM AÇÚCAR, DE MILHO AMARELO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ADOÇADO/EDULCORADO COM ADOÇANTE/EDULCORANTE DIETÉTICO, SEM SACÁROSE, SEM GLICOSE, SEM FRUTOSE, NÃO CONTÉM AROMATIZANTES/FLAVORIZANTES, SEM GORDURAS TRANS (0%). INGREDIENTES: GRÃOS DE MILHO -AMARELO SELECIONADO, ADOÇANTE/EDULCORANTE DIETÉTICO: SUCRALOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 28,5G. APRESENTAR AMOSTRA.	MAROCA	UNIDA	50,000	0,0000	8,4900	424,50	Venceu
21	21652	BOMBOM - PACOTES DE 1 KG COM EMBALAGENS SELADA, COM VALOR ENERGÉTICO DE 115 KCAL POR PORÇÃO.	SERENATA DE AMOR	PAQOT	100,000	0,0000	35,9500	3.595,00	Inabilitado
22	21653	BOMBOM DIET- CHOCOLATE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR , UNIDADE COM 25GRAMAS, 108KCALPOR PORÇÃO APRESENTAR AMOSTRA	TALENTO	UNIDA	50,000	0,0000	2,5000	125,00	Venceu
23	21654	BOMBOM ZERO LACTOSE- CHOCOLATE ZERO LACTOSE , UNIDADE COM 25 GRAMAS, 108KCALPOR PORÇÃO APRESENTAR AMOSTRA		UNIDA	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	21655	CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - EMBALAGEM DE KG - CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO DE 100% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200GRS. APRESENTAR AMOSTRA	SANTA AMÁLIA	UNIDA	100,000	0,0000	8,9900	899,00	Venceu
25	19676	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC SEM GLÚTEN- PACOTE 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO TRÊS CORAÇÕES	7 LAGOAS	PAQOT	800,000	0,0000	16,9900	13.592,00	Desclassif.
26	12863	Caldo de galinha - 57g, contendo 06 cubos de 9,5g cada.	NA PANELA	CAIXA	50,000	0,0000	2,9900	149,50	Desclassif.
27	19677	CANJICA BRANCA - COM DADOS SE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	PACHA	PAQOT	340,000	0,0000	4,9900	1.696,60	Desclassif.
28	19678	CANJQUINHA DE MILHO, AMARELO, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500 G. ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	PACHA	PAQOT	250,000	0,0000	3,9900	997,50	Desclassif.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
29	21656	CARNE BOVINA DE 2ª - REFRIGERADA, ROTULADA. TIPO ACÉM - ROXINHA MOÍDA, LIMPA, SEM SUJIDADES, SEM OSSO, EMBALADAS EM PACOTES DE 1KG CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA E ANVISA. PRODUTO SIF / IMA, CONTENDO REGISTRO DO RÓTULO E DO CRMV COM ANUIDADES QUITADAS. ENTREGA FRACIONADA (SEMANAL). APRESENTAR AMOSTRA	CALAFATE	KG	700,000	0,0000	26,9700	18.879,00	Venceu
30	19680	CARNE BOVINA DE 2ª - REFRIGERADA, ROTULADA. TIPO ACÉM - ROXINHA PICADA EM CUBOS, LIMPA, COM SUJIDADE MÁXIMA DE 5%, SEM OSSO, EMBALADAS EM PACOTES VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA E ANVISA. PRODUTO SIF / IMA, CONTENDO REGISTRO DO RÓTULO E DO CRMV COM ANUIDADES QUITADAS. ENTREGA FRACIONADA (SEMANAL).	CALAFATE	KG	700,000	0,0000	26,9700	18.879,00	Venceu
31	19681	CARNE SUÍNA - REFRIGERADA, ROTULADA, TIPO PERNIL TRASEIRO. PICADA EM CUBOS, LIMPA, COM SUJIDADE MÁXIMA 5%, SEM OSSO, EMBALADAS EM PACOTES DE 1KG CADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE ,MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA E ANVISA. PRODUTO SIF / IMA, CONTENDO REGISTRO DO RÓTULO E DO CRMV COM ANUIDADES QUITADAS. ENTREGA FRACIONADA (SEMANAL).	CALAFATE	KG	700,000	0,0000	16,9900	11.893,00	Venceu
32	19682	CHICLETE BOLA - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, SABOR HORTELÃ, MORANGO OU TUTTI-FRITTI, E CHICLETES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE		PAQOT	30,000	0,0000	8,9900	269,70	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022		Licitação: 5/2022 - PR		Data da Homologação: 14/02/2022					
Fornecedor: 6239		- COMERCIAL CATITA LTDA - ME							
33	19683	CHOCOLATE PRETO AO LEITE EM BARRA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE CACAU (THEOBROMA CACAO): MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO MÍNIMO, 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 5 KG.)	CONFEITEIRO	UNIDA	40,000	0,0000	150,0000	6.000,00	Desclassif.
34	21668	CORANTE - EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G CONTENDO PARA CADA PORÇÃO DE 10G, 40KCAL. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	PACHA	PAQOT	70,000	0,0000	7,5000	525,00	Desclassif.
35	19684	CREME DE LEITE , UHT, ZERO LACTOSE TEOR DE GORDURA DE 25% EM EMBALAGEM TIPO TETRA PARK DE 250 GR. INGREDIENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE		UNIDA	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	19685	CREME DE LEITE, UHT, TEOR DE GORDURA DE 25%, EM EMBALAGEM DO TIPO TETRA PAK DE 250 GR. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGENEIZADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	TRIANGULO	UNIDA	100,000	0,0000	3,2500	325,00	Perdeu
37	21657	DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL, E AÇÚCAR. NO FORMATO REDONDO, DE 20 G CADA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. NOME DA EMPRESA BENEFICIADORA/ EMPACOTADORA ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	MINEIRINHO	CAIXA	40,000	0,0000	25,9900	1.039,60	Perdeu
38	19686	EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 340G CADA COM TAMPA ABRI FÁCIL, CONTENDO VITAMINA A E E. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	ELEFANTE	LATA	250,000	0,0000	4,9900	1.247,50	Perdeu
39	19687	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA-SECA, AMARELA, FINA TIPO 1, UNIDADES DE 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 6 MESES	K-FLOR	PAQOT	300,000	0,0000	4,9900	1.497,00	Perdeu
40	12879	Farinha de trigo especial, com fermento - pacotes de 1 kg cada.	SANTO GRAO	PAQOT	600,000	0,0000	4,4900	2.694,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
41	19688	FEIJÃO CARIOCA; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 0L KG CADA EMBALAGEM DE POLIETILENO, NOME DA EMPRESA BENEFICIADORA/EMPACOTADORA ESTAMPADO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	XANGAI	ᲘACOT	250,000	0,0000	7,2500	1.812,50	Perdeu
42	19689	FEIJÃO PRETO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 KG CADA EMBALAGEM DE POLIETILENO, NOME DA EMPRESA BENEFICIADORA/EMPACOTADORA ESTAMPADO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	XANGAI	ᲘACOT	30,000	0,0000	8,9900	269,70	Perdeu
43	12862	Fermento em pó - Lata c/ 250 gr.	ROYAL	UNIDA	70,000	0,0000	8,9900	629,30	Desclassif.
44	19690	ÍGADO BOVINO MOÍDO E FRESCO, PREFERENCIALMENTE PELO PROCESSO DE IQF. PRODUTO CÁRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM MOIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICOSANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS, EM PACOTÉS COM PESO PADRONIZADO DE ATÉ 01KG. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CALAFATE	KG	80,000	0,0000	19,9900	1.599,20	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
45	19691	FRANGO (REFRIGERADO) - TIPO COXA E SOBRE COXA, SEMIPROCESSADO; PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; PRODUTO SIF /IMA CONTENDO REGISTRO DO RÓTULO E CRMV COM ANUIDADES QUITADAS SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, ROTULADO, COM VALIDADE; PESANDO ENTRE 2 A 4KGS.	AVIVAR	KG	750,000	0,0000	9,9900	7.492,50	Venceu
46	19692	FRANGO (REFRIGERADO) - TIPO PEITO, SEMI PROCESSADO, SEM PELE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; PRODUTO SIF /IMA. CONTENDO REGISTRO DO RÓTULO E CRMV COM ANUIDADES QUITADAS SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, ROTULADO, COM VALIDADE; PESANDO ENTRE 2 A 4KGS	AVIVAR	KG	750,000	0,0000	14,9900	11.242,50	Venceu
47	19693	FUBÁ MIMOSO - ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, UNIDADES DE 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	K-FLOR	PAQOT	80,000	0,0000	4,4900	359,20	Perdeu
48	11645	GÁS DE COZINHA A GRANEL RESIDENCIAL,BOTIJÃO PESADO 13Kg. SOMENTE O REFIL.DEVERÁ OBDECER A PORATRIA Nº 47 DE 24.03.99 DA ANP E NBR Nº 14024 DA ABNT.O ESTABELECIMENTO PARA COMERCIALIZAÇÃO DO GÁS DEVERÁ ESTAR DENTRO DAS NORMAS VIGENTE INCLUSIVE POSSUI ALVARÁ ESPECIALIZADO E PROJETO DE SEGURANÇA E COMBATE A INCENDIO E PÂNICO.	COPAGAS	UNID	150,000	0,0000	117,0000	17.550,00	Venceu
49	19694	GELATINA VITAMINADA - SABORES VARIADOS (MORANGO, ABACAXI E UVA) - EM EMBALAGENS DE 35G.	BRETZKE	UNIDA	1.500,000	0,0000	1,4900	2.235,00	Perdeu
50	21658	GELATINA VITAMINADA DIET - SABORES VARIADOS (MORANGO, ABACAXI E UVA) - EM EMBALAGENS DE 35G. NOME DA EMPRESA BENEFICIADORA/ EMPACOTADORA ESTAMPADO NA EMBALAGEM	DIET	UNIDA	36,000	0,0000	2,9540	106,34	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022									
Licitação: 5/2022 - PR									
Data da Homologação: 14/02/2022									
Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
51	19695	IOGURTE NATURAL - SABORES VARIADOS -1 - DESCRIÇÃO DO PRODUTO PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS, CUJA FERMENTAÇÃO SE REALIZA COM CULTIVOS PROTO-SIMBIÓNTICOS DE STEPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBSP. THERMOPHILUS E LACTOBACILLUS DELBRUECKII SUBSP. BULGARICUS AOS QUAIS SE PODEM ACOMPANHAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, OUTRAS BACTÉRIAS ÁCIDO-LÁCTICAS QUE, POR SUA ATIVIDADE CONTRIBUEM PARA A DETERMINAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL. - COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURA. CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA ÀS DEFINIÇÕES SUPRACITADAS. FRUTAS EM PEDAÇOS, POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS À BASE DE FRUTAS; AÇÚCARES E/OU GLICÍDIOS (EXCETO POLIALCOÓIS E POLISSACARÍDEOS); AMIDOS OU AMIDOS MODIFICADOS EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 1% (M/M) DO PRODUTO FINAL. OS INGREDIENTES NÃO LÁCTEOS, SÓS OU COMBINADOS DEVERÃO ESTAR PRESENTES EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 30% (M/M) DO PRODUTO FINAL	LUCE	UNIDA	10.000,000	0,0000	4,9500	49.500,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022									
Licitação: 5/2022 - PR									
Data da Homologação: 14/02/2022									
Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
52	19696	IOGURTE NATURAL DIET - SABORES VARIADOS - 1 - DESCRIÇÃO DO PRODUTO PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS, CUJA FERMENTAÇÃO SE REALIZA COM CULTIVOS PROTO-SIMBIÓNTICOS DE STEPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBSP. THERMOPHILUS E LACTOBACILLUS DELBRUECKII SUBSP. BULGARICUS AOS QUAIS SE PODEM ACOMPANHAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, OUTRAS BACTÉRIAS ÁCIDO-LÁCTICAS QUE, POR SUA ATIVIDADE CONTRIBUEM PARA A DETERMINAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL. - COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURA. CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA ÀS DEFINIÇÕES SUPRACITADAS. FRUTAS EM PEDAÇOS, POLPA(S), SUÇO(S) E OUTROS PREPARADOS À BASE DE FRUTAS; AÇÚCARES E/OU GLICÍDIOS (EXCETO POLIALCOÓIS E POLISSACARÍDEOS); AMIDOS OU AMIDOS MODIFICADOS EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 1% (M/M) DO PRODUTO FINAL. OS INGREDIENTES NÃO LÁCTEOS, SÓS OU COMBINADOS DEVERÃO ESTAR PRESENTES EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 30% (M/M) DO PRODUTO FINAL	VAIDOSA	UNIDA	200,000	0,0000	1,9900	398,00	Venceu
53	21659	IOGURTE NATURAL INTEGRAL PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE DESNATADO, COM VITAMINAS E CÁLCIO. CONSISTÊNCIA FIRME. POTES DE 170G COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR AMOSTRA	VAIDOSA	UNIDA	100,000	0,0000	2,2500	225,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
54	19697	IOGURTE NATURAL ZERO LACTOSE - SABORES VARIADOS - 1 - DESCRIÇÃO DO PRODUTO PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LÁCTICOS PRÓPRIOS, CUJA FERMENTAÇÃO SE REALIZA COM CULTIVOS PROTO-SIMBIÔNTICOS DE STEPTOCOCCUS SALIVARIUS SUBSP. THERMOPHILUS E LACTOBACILLUS DELBRUECKII SUBSP. BULGARICUS AOS QUAIS SE PODEM ACOMPANHAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, OUTRAS BACTÉRIAS ÁCIDO-LÁCTICAS QUE, POR SUA ATIVIDADE CONTRIBUEM PARA A DETERMINAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FINAL. - COMPOSIÇÃO INGREDIENTES: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURA. CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS SEGUNDO CORRESPONDA ÀS DEFINIÇÕES SUPRACITADAS. FRUTAS EM PEDAÇOS, POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS À BASE DE FRUTAS; AÇÚCARES E/OU GLICÍDIOS (EXCETO POLIALCOÓIS E POLISSACARÍDEOS); AMIDOS OU AMIDOS MODIFICADOS EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 1% (M/M) DO PRODUTO FINAL. OS INGREDIENTES NÃO LÁCTEOS, SÓS OU COMBINADOS DEVERÃO ESTAR PRESENTES EM UMA PROPORÇÃO MÁXIMA DE 30% (M/M) DO PRODUTO FINAL.	VAIDOSA	UNIDA	100,000	0,0000	3,2500	325,00	Venceu
55	12850	Laranja Pêra Rio	CEASA	KG	2.000,000	0,0000	2,8800	5.760,00	Venceu
56	19700	LEITE DE VACA UHT E ZERO LACTOSE ORIGINAL, CAIXA DE PAPELÃO DE 1 LITRO, COM REVESTIMENTO INTERNO DE ALUMÍNIO, DEVENDO POSSUIR CLAREZA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	CEMIL	LITRO	400,000	0,0000	4,9900	1.996,00	Perdeu
57	19701	LEITE UAT (UHT) INTEGRAL LONGA VIDA - CAIXAS DE PAPELÃO DE 1 LITRO, COM REVESTIMENTO INTERNO DE ALUMÍNIO, DEVENDO POSSUIR CLAREZA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. POSSUIR REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA/SIF/DIPOA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	UAI	LITRO	6.000,000	0,0000	3,9900	23.940,00	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
58	21660	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DATA DE EMPACOTAMENTO NÃO SÚPERIOR A 15 DIAS NA DATA DE ENTREGA VALOR NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 26G): VCAL. - 140 KCAL CARB. - 10G, PROT. - 7G, GORDURA SAT. - 4G, CA - 237MG, SODIO -96MG. PRODUTO SECO, SEM UNIDADE. *VD = VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL. APRESENTAR AMOSTRA	ITALAC	UNIDA	50,000	0,0000	10,4900	524,50	Perdeu
59	12886	Linguíça suína - embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente à vácuo contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa e anvisa.	CALAFATE	KG	300,000	0,0000	18,2700	5.481,00	Venceu
60	12851	Maçã Nacional	CEASA	KG	2.000,000	0,0000	5,9900	11.980,00	Venceu
61	12837	Macarrão Espaguete nº 09 - comprido, fino, com ovos, pacote de 500g cada. Prazo mínimo de validade: 01 ano.	GALO	²ACOT	350,000	0,0000	2,9900	1.046,50	Perdeu
62	12836	Macarrão Picado - com ovos, embalagens de 500g cada. Prazo mínimo de validade: 01 ano.	GALO	²ACOT	300,000	0,0000	2,9900	897,00	Perdeu
63	12838	Macarrão Picado - sem glúten e sem ovos, embalagens de 500g cada. Prazo mínimo de validade: 06 meses.	RENATA	²ACOT	100,000	0,0000	12,9900	1.299,00	Desclassif.
64	19703	MAIONESE CREMOSA 500GR TP. COMPOSTO DE AGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SOBATO DE POTASSIO, ESTABILIZANTE: GOMA GUAR E GOMA XATANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO, ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES, EDTA. NOME DA EMPRESA ESTAMPADO NA EMBALAGEM	AMO	UNIDA	100,000	0,0000	4,9900	499,00	Venceu
65	7354	MAMÃO FORMOSO	CEASA	KG	400,000	0,0000	6,9900	2.796,00	Venceu
66	19704	MANTEIGA PURA COM SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. RESPEITANDO ACARACTERÍSTICA DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.	VAIDOSA	UNIDA	50,000	0,0000	18,0000	900,00	Venceu
67	19705	MARGARINA CREMOSA - A PARTIR DE 70% DE LÍPIDIOS, EM EMBALAGENS DE 500 GR	CLAYBOM	UNIDA	300,000	0,0000	6,4900	1.947,00	Perdeu
68	47	MELÂNCIA REDONDA GRAÚDA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CEASA	KG	2.000,000	0,0000	2,8900	5.780,00	Venceu
69	14837	MILHO DE PIPOCA, PACOTE DE 500G.	PACHA	²ACOT	200,000	0,0000	4,9900	998,00	Desclassif.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
70	21669	MILHO VERDE - PESO LÍQUIDO 200 G, COZIDO A VAPOR, TAMPABRE FÁCIL. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 1 ANO.	QUERO	LATA	350,000	0,0000	1,9200	672,00	Venceu
71	15575	Mini Geladinho - pacotes com 40 unidades de no máximo 55ml cada, contendo sabores variados.	GEL FRUTA	PAQUETE	200,000	0,0000	14,9900	2.998,00	Perdeu
72	19707	MOLHO DE TOMATE REFOGADO - SACHE 340G CADA, CONTENDO POLPA TOMATE, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, SALSA, AÇÚCAR, SAL, ALHO, AMIDO DE MILHO E CONDIMENTOS PREPARADOS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	PALISTINHA	UNIDA	300,000	0,0000	1,4900	447,00	Perdeu
73	12835	Óleo de Soja refinado - embalagem de 900 ml cada. Prazo mínimo de validade: 1 ano.	LISA	LITRO	600,000	0,0000	7,9900	4.794,00	Perdeu
74	12894	Ovo de páscoa - composto de chocolate ao leite em formato de ovo, não permitido o uso de gordura hidrogenada, sabor e odor característico de chocolate ao leite, embalado individualmente, com fita na amarração do ovo envoltório, a embalagem deve conter informações sobre o peso e data de validade, a unidade deve pesar 50g, validade mínima de vencimento de 45 dias a partir da data da entrega.	TOC MIX	UNIDA	600,000	0,0000	6,9900	4.194,00	Perdeu
75	12895	Ovo de páscoa diet - composto de chocolate ao leite diet em formato de ovo, não permitido o uso de gordura hidrogenada, sabor e odor característico de chocolate ao leite, embalado individualmente, com fita na amarração do ovo envoltório, a embalagem deve conter informações sobre o peso e data de validade, a unidade deve pesar 50g, validade mínima de vencimento de 45 dias a partir da data da entrega.	TOC MIX	UNIDA	20,000	0,0000	49,9900	999,80	Venceu
76	18579	OVO DE PÁScoa ZERO LACTOSE - COMPOSTO DE CHOCOLATE AO LEITE DIET EM FORMATO DE OVO, NÃO PERMITIDO O USO DE GORDURA HIDROGENADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DE CHOCOLATE AO LEITE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO ENVOLTÓRIO, A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PESO E DATA DE VALIDADE, A UNIDADE DEVE PESAR 50G, VALIDADE MÍNIMA DE VENCIMENTO DE 45 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	TOC MIX	UNIDA	20,000	0,0000	52,9900	1.059,80	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
77	19732	OVOS DE GALINHA - BRANCO - MÉDIO FRESCO, SELECIONADO, COM EMBALAGEM APROPRIADA NÃO REUTILIZADA, PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES, COR, ODOR E ASPECTO NORMAIS DE CARACTERÍSTICA. A LEGISLAÇÃO VIGENTE POSSUIR REGISTRO NO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CEASA	DUZIA	300,000	0,0000	5,9900	1.797,00	Venceu
78	21661	PAÇOÇA DE AMENDOIM DIET, QUADRADA, CX 24UN PAÇOÇA DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. INGREDIENTES: AMENDOIM, MALTODEXTRINA, SAL, EDULCORANTES. INGREDIENTES: AMENDOIM, MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSACARÍDEO, SAL, EDULCORANTE NATURAL SORBITOL E EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE E ACESSULFAME K. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE AVEIA. CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	KI PAÇOÇA	CAIXA	50,000	0,0000	25,9900	1.299,50	Venceu
79	12890	Pipoca doce de milho - fardo com 40 unidades de 20gr cada.	FERA	PAÇOT	100,000	0,0000	16,9900	1.699,00	Perdeu
80	19712	PIRULITO - TAMANHO GRANDE (APROXIMADAMENTE 12G CADA), RECHEADO, SABOR TUTTI-FRUTTI COM PALITO PLÁSTICO E PACOTE COM 50 UNIDADES.p	POPLITO	PAÇOT	70,000	0,0000	9,9900	699,30	Perdeu
81	16810	POLPA DE FRUTA ABACAXI COMPOSTO LIQUIDA EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVAS DE FRUTAS CARNOSAS , APRESENTAÇÃO NA FORMA DE POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDA OBTIDA DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG CADA.VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DA FRUTA	UNIDA	500,000	0,0000	49,9900	24.995,00	Desclassif.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
82	17166	Polpa de fruta acerola composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade liquida obtida da fruta madura e SA, processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto em pasta mole cor cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica de 01kg cada. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	DA FRUTA	UNIDA	500,000	0,0000	49,9900	24.995,00	Desclassif.
83	16809	POLPA DE FRUTA GOIABA COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTADA NA FORMA DE POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDA OBTIDA DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR COM ASPECTO EM PASTA MOLE COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 01KG CADA. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DA FRUTA	UNIDA	500,000	0,0000	49,9900	24.995,00	Desclassif.
84	16811	POLPA DE FRUTA MANGA 01KG COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTIVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTACAO NA FORMA DE POLPA DE FRUTA CONGELADA, QUALIDADE LIQUIDA OBTIDA DA FRUTA MADURA E SA, PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURESUA APRESENTACAO E CONSERVACAO ATE O CONSUMO, ISENTO DE FRAGMENTOSDAS PARTES NAO COMESTIVEIS E SEM ACUCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE COR CHEIRO E SSABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 01KG CADA. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DA FRUTA	UNIDA	500,000	0,0000	49,9900	24.995,00	Desclassif.
85	21662	POLVILHO TIPO DOCE, COLORAÇÃO BRANCA, INSENTO DE SUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA		KG	60,000	0,0000	7,9900	479,40	Perdeu
86	21663	QUEIJO MUSSARELA: RESFRIADO, PEÇA TAMANHO PADRÃO. EMBALAGEM À VACUO.	SANTO GRANO	KG	100,000	0,0000	39,9900	3.999,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
87	21664	QUEIJO TIPO MINAS CURADO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NO ROTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL E/OU FEDERAL. DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES LACRADO.	VAIDOSA	KG	80,000	0,0000	26,4000	2.112,00	Venceu
88	12883	Refrigerante de cola - Refrigerante de Cola, qualidade igual ou superior ao Coca-Cola, sem glúten e embalado em garrafa pet de 02 litros.	CASEIRO	UNIDA	250,000	0,0000	4,9900	1.247,50	Perdeu
89	19716	REFRIGERANTE DE GUARANÁ NATURAL DA AMAZÔNIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ANTÁRTICA, SEM GLÚTEN E EMBALADO EM GARRAFA PET DE 02 LITROS.	MATECO URO NICK	UNIDA	500,000	0,0000	4,9900	2.495,00	Perdeu
90	18581	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS - SEM GLÚTEN E EMBALADO EM GARRAFA PET DE 02 LITROS.	MATECO URO NICKC	UNIDA	500,000	0,0000	4,9900	2.495,00	Perdeu
91	21665	REFRIGERANTE DIET -EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM ADOÇANTE EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	MATECO URO NICK	UNIDA	50,000	0,0000	4,9900	249,50	Venceu
92	16808	SACO DE COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS, ESTERILIZADO, LACRADO, COM TARJA BANCA. MEDIDA 1X30 CM, MILHEIRO	PLASTIC	UNIDA	1.000,000	0,0000	199,0000	199.000,00	Desclassif.
93	12840	Sal Iodado Refinado- unidades de 1 kg cada, embaladas em polietileno ou polipropileno. Prazo mínimo de validade: 1 ano.	PLASTIC	KG	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
94	12887	Salsicha - tipo Hot-Dog peso a granel, embaladas em sacos plásticos de 1 kg separados por escolas conforme especificação da Secretaria de Educação. O produto deverá ter registro e número de SIF.	PIF PAF	KG	300,000	0,0000	8,5900	2.577,00	Venceu
95	19725	SARDINHA AO ÓLEO. LATA DE FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO INTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 1 ANO	88	UNIDA	60,000	0,0000	4,9900	299,40	Perdeu
96	12853	Suco de Fruta Integral Sabor Caju - embalagens longa vida de 1000 ml para diluir , faz 10 litros. Prazo mínimo de validade: 01 ano	DA FRUTA	UNIDA	350,000	0,0000	6,9900	2.446,50	Perdeu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022 Licitação: 5/2022 - PR Data da Homologação: 14/02/2022 Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
97	12852	Suco de Fruta Integral Sabor goiaba - embalagens longa vida de 1000 ml para diluir, faz 10 litros. Prazo mínimo de validade: 01 ano.	DA FRUTA	UNIDA	350,000	0,0000	8,9900	3.146,50	Desclassif.
98	17171	Suco de fruta integral sabor laranja. Embalagem longa vida 1000 ml, para diluir faz 10 litros. Prazo mínimo de validade: 01 ano	DA FRUTA	UNIDA	350,000	0,0000	4,9900	1.746,50	Perdeu
99	12854	Suco de Fruta Integral Sabor Maracujá - embalagens longa vida de 1000 ml para diluir, faz 10 litros. . Prazo mínimo de validade: 01 ano.	DA FRUTA	UNIDA	350,000	0,0000	8,9900	3.146,50	Perdeu
100	12855	Suco de Fruta Integral Sabor Uva - embalagens longa vida de 1000 ml para diluir, faz 10 litros. . Prazo mínimo de validade: 01 ano.	DA FRUTA	UNIDA	350,000	0,0000	6,9900	2.446,50	Venceu
101	7358	TEMPERO - EMBALAGEM 500G . INGREDIENTES: ALJO E SAL. PRAZO MINIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	TEMPERITO	UNIDA	100,000	0,0000	4,9900	499,00	Desclassif.
102	15360	TOMATE-	DA FRUTA	KG	300,000	0,0000	8,7900	2.637,00	Venceu
103	18582	TRIGO PARA QUIBE. EMBALAGEM PLÁSTICA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, VALIDADE DE 3 MESES A A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.-	XANGAY	³ACOT	20,000	0,0000	6,9900	139,80	Desclassif.
104	19729	UVA PASSA UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSSELADA COM PESO APROXIMADO DE 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERA' TER NA DATA DA ENTREGA, NO MÍNIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER. HSJT / SEMSA 100	TEMPERITO	KG	100,000	0,0000	3,9900	399,00	Venceu
105	18583	UVA RUBI, DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO	CEASA	KG	50,000	0,0000	14,9900	749,50	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 16/2022			Licitação: 5/2022 - PR			Data da Homologação: 14/02/2022			
Fornecedor: 6239 - COMERCIAL CATITA LTDA - ME									
106	12860	Vinagre de álcool - unidade de 750ml.	DIVINA	UNIDA	100,000	0,0000	2,9900	299,00	Desclassif.
Total do Fornecedor ----->					50.501,000			672.365,04	

Pequi, 14 de Fevereiro de 2022.